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DRODZy PARAfIANIE!  
I CZyTELNICy „U ŹRÓDEł”!
„Osoby konsekrowane znajdują w Ewangelii niewyczerpane źródło ra-
dości, która nadaje sens ich życiu, kierunek ich drodze i jego fundamen-
talną regułę. Podążając za Chrystusem, przyjmują Jego czysty, ubogi 
i posłuszny styl życia oraz oddają się modlitwie, pokucie, dziełom mi-
łosierdzia i apostolstwu, każda zgodnie z otrzymanymi charyzmatami”. 
(Ecclesiae Sponsae Imago nr 27).
Mamy to szczęście, że w naszej parafii mieszkają, żyją, posługują, sio-
stry zakonne i  inne osoby życia konsekrowanego. Dziękujemy im za 
wielkoduszną odpowiedź na wezwanie Chrystusa do takiej formy życia 
oraz za świadectwo życia zgodnego z charyzmatami swoich założycieli. 
Nasza parafia jest ubogacona ich świadectwem wiary, miłości, uśmiechu, 
służby wobec dzieci, młodzieży, osób potrzebujących, pogubionych ży-
ciowo. Pragniemy razem z nimi nadal kroczyć drogą zbawienia i modlić 
się o powołania do życia dziewiczego, oddanego całkowicie Bogu i ludziom. Niech Maryja Dziewica i Matka wspiera 
każdą osobę konsekrowaną w naszej parafii, aby była wierna aż do końca życia.

W jedności
Ks. Proboszcz Krzysztof Skowroński

DRODZy CZyTELNICy „U ŹRÓDEł”!

W 2023 roku obchodzimy 30. rocznicę działań Zgromadzenia Urszu-
lanek na poznańskich Winiarach. Jest to także rok rocznic związanych 
z wyniesieniem na ołtarze s. Urszuli Ledóchowskiej: 20. czerwca 1983 r. 
Ojciec Święty Jan Paweł II w Poznaniu beatyfikował s. Urszulę Ledó-
chowską, a 18 maja 2003 r. ogłosił ją świętą. Z tej okazji, dzięki inspi-
racji p. Jerzego Millera (odznaczonego w tym roku – wraz z p. Jadwi-
gą Winkel i p. Leszkiem Olejniczakiem – medalem „Optime Merito 
Archidiocesis Posnaniensis”) niniejszy numer „U Źródeł” poświęcamy 
właśnie siostrom Urszulankom, ich działalności w naszej parafii i za-
łożycielce zakonu. Jest to dobra okazja, by dowiedzieć się więcej o ich 
ofiarnej posłudze i podziękować za nią Bogu.
Warto również wspomnieć, że  w  sierpniu tego roku swoją posługę 
w  naszej parafii zakończył ks. Łukasz Pawłowski. Za jego gorliwość 
i  pracowitość dziękowaliśmy na Mszy św. 20  sierpnia. Zastąpi go ks. 
Maciej Wegner, który przedstawia się Parafianom na str. 6.

W imieniu redakcji
Maciej Waraczewski

redaktor naczelny

Św. Urszula Ledóchowska
„Mam miłować bliźnich jak Jezus mnie umiłował.
Bierzcie i jedzcie me SIŁY,
bo są do waszej dyspozycji, chcę wam służyć nimi.
Bierzcie i jedzcie moje ZDOLNOŚCI, moją umiejętność,
jeśli wam nią mogę być użyteczna.
Bierzcie i jedzcie me SERCE,

niech swą miłością rozgrzewa i rozjaśnia życie wasze.
Bierzcie i jedzcie mój CZAS,
niech będzie do waszej dyspozycji.
Weźcie MNIE, choćby to było dla mnie ciężkie:
jam wasza, tak jak JEZUS-HOSTIA jest mój”.

Św. Urszula
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Duchowość

Św. Urszula Ledóchowska (1865 – 1939) jest założycielką 
Zgromadzenia Sióstr Urszulanek Serca Jezusa Konającego. 
Powstało ono w 1920 roku. Św. Urszula jest obecnie współ-
patronką naszej diecezji oraz patronką różnych parafii, 
szkół, przedszkoli, świetlic. Każdy, kto poznał bliżej Matkę 
Urszulę Ledóchowską, był zafascynowany jej osobowością 
oraz jej wielkim sercem. Zachwyt budziło jej niezwykłe 
życie, umiłowanie Boga, Ojczyzny i  Kościoła. Ci, którzy 
spotkali w swoim życiu Urszulę Ledóchowską wspominają, 
że miała ona zawsze dla każdego czas, interesowała się ży-
ciem i pracą każdego, z kim rozmawiała, nie tylko okazywała 
zrozumienie, ale też wnikała w różne trudności rozmówców. 
Służyła bardzo często pomocą i radą. Okazywała każdemu 
wiele dobroci, serdeczności, wyrozumiałości. Potrafiła trafić 
do serca każdego człowieka. Zarażała innych radością życia. 
Charakterystyczne dla Matki było to, że w każdej osobie 
dostrzegała Jezusa. Mówiono o niej, że najwięcej serca oka-
zywała biednym, nieszczęśliwym czy ubogim: nie tylko ma-
terialnie, ale też psychicznie czy duchowo. Po odzyskaniu 
niepodległości potrafiła zorganizować wiele młodych ko-
biet, które dla odrodzenia Ojczyzny decydowały się na rok 
bezinteresownej pracy dla Polski. Niosła pomoc szczególnie 
Polakom z Polesia, którzy żyli często w bardzo trudnych 
warunkach, gdzie św. Urszula założyła sporo domów za-
konnych wraz z placówkami oświatowymi.
Matka Urszula jako człowiek była wybitną osobowością. 
Przejawiało się to  we wszechstronnym utalentowaniu, 
w świetnej organizacji, przedsiębiorczości, przewidywa-
niu, śmiałości w  działaniu oraz w  wytrwałości. Umiała 
świetnie odczytywać znaki czasu i  na nie odpowiadać. 
Była osobą niezwykle refleksyjną. Na pierwszy plan w jej 
osobowości zawsze wysuwało się pragnienie wypełniania 
woli Bożej. Podsumowując jej bogatą i  złożoną osobo-
wość można powiedzieć, że jej głównym rysem była po-
kora budowana na właściwym odniesieniu do Boga oraz 
na Ewangelii –  jej dwie ważne inspiracje ewangeliczne 
w tej dziedzinie życia to słowa Matki Bożej: „Oto ja słu-

żebnica Pańska, niech mi się stanie według Słowa Twego”, 
co przyjęła jako hasło zgromadzenia oraz słowa „Jezu, ci-
chy i pokornego serca, uczyń serca nasze według serca Twego”.
Można zapytać, jakimi motywami kierowała się w dzia-
łaniu? Zawsze głównym motywem wszelkich poczynań 
była miłość do Boga i bliźniego. Z wielkiego umiłowania 
i przywiązania do Kościoła wyrastała jej apostolska gorli-
wość. Matka Urszula była całkowicie oddana Bogu i naj-
wyższym ideałom. Ze źródła takich motywacji wypły-
wała jej ofiarna praca, do której potrzeba było wielkiego 
męstwa. Wszystko w jej życiu dokonywało się w ciągłej 
współpracy z łaską Bożą.
Słowo PRAGNĘ (J 19,28) wypowiedziane przez Jezusa 
z krzyża, Matka Urszula rozumiała jako jęk SERCA JE-
ZUSA na widok małej liczby osób korzystających z łask, 
które Jezus wysłużył im/nam na krzyżu. „Pragnę” Jezusa 
związane jest ze zbawianiem dusz, rozszerzaniem chwały 
Jego Ojca oraz pragnieniem obdarzenia każdego czło-
wieka życiem w niebie.
Siostry Urszulanki Serca Jezusa Konającego – duchowe 
córki św. Urszuli – są ściśle związane z agonią P. Jezusa, 
z Jego konaniem na krzyżu, kiedy to nastąpiła eksplozja 
łask Bożych, odtąd już nieustannie wylewanych na każ-
dego człowieka. Duchowość urszulanek Serca Jezusa Ko-
nającego to umiłowanie Bożego Serca wyrażone:
całkowitym oddaniem się Jezusowi w  czystości, ubó-
stwie, posłuszeństwie na wzór Maryi, Służebnicy Pana 
przez: modlitwę, pokorę, pracę, prostotę, umartwienie, 
pogodę ducha, miłość siostrzaną...
Św. Urszula mówiła: Prowadzić dusze do  Jezusa, dać im 
poznać nieskończoną dobroć Serca Jezusowego – oto ideał, dla 
którego poświęcić się mamy.
Szczególną misją zgromadzenia sióstr Urszulanek jest gło-
szenie Chrystusa i miłości Jego Serca przez wychowanie 
i nauczanie dzieci oraz młodzieży, pomoc potrzebującym 
oraz podejmowanie różnych form ewangelizacji świata.
Dziś założone przez Matkę Urszulę Ledóchowską Zgro-
madzenia nadal kontynuuje wytyczony przez nią cha-
ryzmat: Siostry starają się o  rozprzestrzenianie miłości 
Bożego Serca i szerzenie Królestwa Bożego przez apo-
stolstwo miłości, modlitwy, cierpienia oraz przez pogodę 
ducha. Obecnie siostry pracują w  14 krajach (Niemcy, 
Włochy, Francja, Filipiny, Finlandia, Ukraina, Białoruś, 
Rosja, Kanada, Argentyna, Brazylia, Tanzania, Boliwia). 
Prowadzą szereg dzieł takich jak szkoły, przedszkola, 
świetlice, internaty, akademiki, domy dziecka, domy sa-
motnej matki, ochronki, domy rekolekcyjne itd. Siostry 
urszulanki pracują jako nauczycielki, katechetki, wycho-
wawczynie oraz pełnią różne funkcje w Kościele.
Konające Serce naszego Pana przekazało nam
słowa, które będą trwać wiecznie,
miłość, która nigdy nie ustanie oraz
przyjaźń, która nigdy się nie skończy.
Niech Jezusowi za to  będzie wdzięczność i  chwała, która 
niech nigdy w naszym życiu, jak w życiu św. Urszuli, nie 
ustanie.
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Na początku lat 90-tych ówczesny ks. 
Proboszcz Grzegorz Balcerek otwo-
rzył przy parafii ochronkę dla dzie-
ci (1992  r.) oraz świetlicę (1994  r.), 
które prowadziła s. Elżbieta Sasal, 
dojeżdżając ze wspólnoty sióstr 
Urszulanek z  Taczaka. Proboszczo-
wi zależało na  tym, żeby rodzice, 
a szczególnie matki, które mają małe 
dzieci w domu, mogły spokojnie za-
łatwiać zakupy czy inne ważne spra-
wy dla swojej rodziny, a na ten czas 
mogły zostawiać pod fachową opie-
ką swoje dzieci w ochronce. Zarów-
no ochronka jak i świetlica mieściły 
się w Domu Parafialnym.

W 1996 roku w sierpniu siostry ur-
szulanki przybyły na  stałe do  para-
fii św. Stanisława Kostki. Najpierw 
zamieszkały w  prywatnym domu 
przy ul. Rejtana, a rok później w wy-
remontowanym starym probostwie 
przy ul. Winiarskiej.
Oprócz siostry Elżbiety w parafii roz-
poczęła pracę s. Danuta Białonowicz 
jako katechetka w 27 SP przy Rogalu. 
Przygotowywała też dzieci do wcze-
snej Komunii św. oraz prowadziła 
Eucharystyczny Ruch Młodych. S. 
Elżbieta nadal pracowała w świetlicy 
i ochronce, do której w 1996 roku było 
zapisanych aż 120 dzieci.

Rok później, w  1997  r., gdy siostry 
zamieszkały na Winiarskiej, dołączy-
ły do nich 2 kolejne siostry – s. Bo-
gumiła Jaworska, która podjęła ka-
techezę w 89 SP, a dwa lata później  
s. Elżbieta Stodolska ją tam zastąpi-
ła. Drugą siostrą była s. Halina Po-
spiech, która pracowała w ochronce. 
W  tym też roku świetlica została 
przeniesiona do  wyremontowanego 
skrzydła na  Winiarską, gdzie pracę 
kontynuowała s. Elżbieta Sasal. Pod 
koniec października w  domu sióstr 
została poświęcona kaplica im. bł. 
Urszuli Ledóchowskiej. Od tego 
dnia Pan Jezus mieszka do dziś pod 
jednym dachem z urszulankami. We 
wspólnocie sióstr była też jakiś czas s. 
Dominika Netter, która przez 3 lata 
współpracowała z Parafialnym Cari-
tas. W latach 90 każdego roku siostry 
wyjeżdżały z dziećmi na wakacje or-
ganizowane przez parafię. Przez parę 
lat nasza siostra urszulanka wspo-
magała duszpasterza akademickiego 
w kolędzie w akademikach.
We wrześniu 1998 r. s. Anna Chrza-
nowska przejęła prowadzenie ochron-
ki, która pracowała w  parafii przez 
kolejne 20 lat. Rodzice dzieci zaczęli 
coraz częściej komunikować, że chcie-
liby, żeby ochronka pracowała więcej 
godzin. I tak w 2012 r. przekształcono 
ochronkę, za zgodą nowego probosz-
cza ks. Krzysztofa Skowrońskiego, 
w  Niepubliczne Przedszkole Boża 
Radość. Zgoda na  otwarcie Przed-
szkola przyszła w odpust św. Stanisła-
wa Kostki 18 września.
W szkole 27 po  s. Danucie Biało-
nowicz katechizowała od 2003 roku 
s.  Teresa Białas, która prowadziła 
też w parafii ERM oraz czuwała nad 
pracą w świetlicy. Po niej jako socjo-
terapeutka pracowała tam s. Małgo-
rzata Knuth i przez krótki czas po-
magała też s. Anna Pawłowska.
Od 2008 roku jest we wspólnocie s. 
Maria Kwiek i prowadzi do dziś ka-
techezę w przedszkolu oraz spotkania 
dla rodziców pierwszokomunijnych 

WSPÓLNOTA SIÓSTR URSZULANEK 
SERCA JEZUSA KONAJĄCEGO
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Należę do  parafii z  żoną i  7-letnią 
córeczką od ok. 1,5 roku, po naszej 
przeprowadzce do  nowego miesz-
kania. Był to dla mojej rodziny czas 
pełen wyzwań, a dla mnie dodatko-
wo walki wewnętrznej, krzyża i... od-
rodzenia. Nowe środowisko, miesz-
kanie, praca. Szczególnie ta ostatnia 
okazała się być dla mnie próbą wiary 
i wytrwałości. Trudne relacje zawo-
dowe bardzo negatywnie się na mnie 
odbijały, były źródłem częstych lęków 
i niepewności o jutro. Bóg jednak nie 
był obojętny i  dał mi doświadczyć 
Jego mocy, ochrony i  przemiany. 
Pamiętam moment, od  którego się 
wszystko zaczęło. Było to  pewnego 
poranka, kiedy jak zazwyczaj ruszy-
łem rowerem do pracy. Gdy przejeż-
dżałem w  pobliżu kościoła, wpadła 
mi do  głowy myśl, pragnienie, tę-
sknota –  szkoda, że  nie wszedłem 
choć na  chwilę do  Ciebie, że  Cię 
nie odwiedziłem w kościele – prze-
cież mam teraz tak blisko, tylko wy-
starczyłoby nieco wcześniej wyjść 
z domu... Właśnie – wcześniej wstać 
–  z  tym miałem trudność. Ale już 
wtedy to pragnienie, ta „szkoda” sta-
ła się modlitwą i  początkiem drogi. 
Boże, jeśli chcesz, uczyń to we mnie, 
daj możliwości – powiedziałem wte-
dy w  sercu. Wtedy Pan otworzył 
drogę. Posłużył się moją córeczką. 
Pewnego razu spotkałem przy wyj-

ściu z  kościoła siostrę Marię, która 
powiedziała mi, że  moja córka po-
wiedziała jej w przedszkolu, że „tata 
czasem długo śpi”. Byłem totalnie 
zaskoczony, że  akurat takie słowa 
moja córka jej powiedziała, że  sio-
stra Maria mi to przekazuje – po co? 
Ja wtedy odparłem siostrze, że  fak-
tycznie zmagam się z  przesiadywa-
niem do późna w nocy i poprosiłem 
o  modlitwę za mnie. Po pewnym, 
niedługim czasie zaczęła się realizo-
wać w moim sercu i życiu przemiana.
Bóg wzbudził we mnie chęć do ko-
rzystania z porannej Mszy św. i jed-
nocześnie otworzył ku temu moż-
liwości –  dzięki wcześniejszemu 
zasypianiu byłem w  stanie wstać 
na  tyle wcześniej przed pracą, aby 
zacząć korzystać z porannej Eucha-
rystii, oraz dodatkowo z Liturgii Go-
dzin (tej modlitwy, którą odkryłem 
przed wieloma laty, ostatnio zanie-
dbanej). Te dobra duchowe zaczę-
ły przynosić w  moim życiu owoce. 
Wcześniejszy lęk przed sytuacjami 
w pracy ustąpił pokojowi i poczuciu 
bezpieczeństwa –  ochrony. Relacje 
w pracy również po pewnym czasie 
zaczęły zdrowieć. Za siostrą Urszulą 
Ledóchowską mógłbym powtórzyć: 
„Odrzucić chcę wszelkie troski, kłopo-
ty, zakradające się do  serca niepokoje. 
Chcę słuchać głosu Pana i ufnie mówić: 
W Tobie mój pokój! Gdy słucham Cie-

„Linia telefoniczna z Nieba”
bie, serce moje ani się nie trwoży, ani 
nie lęka.” Ale stało się to  możliwe 
dzięki łasce Bożej –  „wszystko jest 
łaską” i to Bóg dokonał tych wszyst-
kich wspaniałych cudów, które prze-
rosły moje wyobrażenia. Chwała 
Panu! Wiem jednak, że nadal jestem 
kruchy – jak gliniane naczynie: choć 
napełnia się łaską płynącą z  sakra-
mentów, nadal posiada swoją sła-
bą naturę i  czasem się kruszy, pęka 
czy przecieka... Dziękuję, Boże, za 
to, że  przy kratkach konfesjonału 
chcesz mnie leczyć i nie zniechęcasz 
się. Chciałbym dla swojej rodziny 
i domu stawać się bardziej służącym, 
bardziej dawać niż mieć, bardziej 
„być” dla żony i córki – o to cały czas 
Boga błagam skruszonym sercem 
i proszę Was o modlitwę.
Bóg jest przedziwny i Piękny, a zara-
zem delikatny. Ciągle zabiega o nas, 
posługuje się w tym celu ludźmi, wy-
darzeniami. Szczególnie więc dzię-
kuję Bogu za Jego nieustanną realną 
opiekę, siostrom Urszulankom, które 
w  przedszkolu tworzą Bożą atmos-
ferę. W szczególności dziękuję Bogu 
za siostrę Marię – za jej pośrednic-
two i modlitwę, oraz za to, że wraz 
z  moją córeczką stali się przedziw-
ną Bożą linią telefoniczną z  Nieba 
do  mojego serca –  a  ja wtedy ode-
brałem.

Szymon

i dla rodziców dzieci przedszkolnych. 
Miała wcześniej zajęcia dla studentów 
z DA, przygotowując ich do właści-
wego przeżywania miłości, małżeń-
stwa i  rodziny. Ostatnio prowadziła 
wspólnotę: Wiara i  rozum. Zajmuje 
się też towarzyszeniem duchowym.
W naszej wspólnocie mieszkała też 
od 2015 r. s. Justyna Wiench, która 
w  każdym tygodniu do  czasu pan-
demii posługiwała modlitwą wsta-
wienniczą w szpitalu przy Lutyckiej.
W  r. 2016 dołączyła do  wspólnoty 
sióstr urszulanek s. Anna Murawska, 

która obecnie przygotowuje dzieci 
do wczesnej Komunii św. oraz udzie-
la się w kręgu oazy rodzin. Przez jakiś 
czas prowadziła zajęcia ze studenta-
mi z naszego DA oraz miała spotka-
nia formacyjne ze scholą parafialną. 
Prowadziła też rekolekcje dla przed-
szkolaków w sąsiednim przedszkolu 
u Sióstr Maryi Niepokalanej.
W sierpniu 2018 roku w  miejsce 
s. Anny Chrzanowskiej do  naszej 
wspólnoty doszła s. Halina Michal-
ska, która została dyrektorką Przed-
szkola Boża Radość.

Przez czas 26 lat przewinęło się 
przez naszą parafię 16 urszulanek. 
Wszystkie one pracowały zgodnie 
z charyzmatem, którym jest naucza-
nie i wychowanie dzieci i młodzieży 
oraz rozszerzanie królestwa Serca 
Jezusa Konającego.
W czasie pobytu sióstr urszulanek 
w parafii przez ochronkę przewinęło 
około 1400 dzieci, a  przez przed-
szkole blisko 500 dzieci. Dzieci i ro-
dzice objęte są wychowaniem w du-
chu Ewangelii oraz według zasad św. 
Urszuli Ledóchowskiej.
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W 1993  r. do  naszej winiarskiej wspólnoty parafialnej 
przybyły siostry ze zgromadzenia Urszulanek Serca Jezu-
sa Konającego. Pojawienie się na poznańskich Winiarach 
Urszulanek dało początek temu zgromadzeniu na  tere-
nie parafii pw. św. Stanisława Kostki. Siostry Urszulan-
ki utworzyły na Winiarach ochronkę dla dzieci przed-
szkolnych, którą później przekształcono w  przedszkole 
Boża Radość. Zgromadzenie zorganizowało oratorium 
Światełko, otaczając opieką wychowawczo-edukacyjną 
młodzież potrzebującą wsparcia. Szczególną misją Zgro-
madzenia w Kościele jest głoszenie Chrystusa – miłości 
Jego serca przez wychowanie, nauczanie i pracę.
Warto też wspomnieć, że po ostatniej modernizacji wnę-
trza winiarskiej świątyni w  ołtarzu bocznym Najświęt-
szego Serca Jezusa został umieszczony portret św. Urszu-
li Ledóchowskiej. Drugi ołtarz boczny ma też związek ze 
zgromadzeniem Urszulanek, gdyż obraz Matki Boskiej 
Ucieczki Grzesznych został namalowany w 1936 r. przez 
siostrę urszulankę z Sieradza Magdalenę Natalię Hekker.

Jerzy Jan Miller

Siostry Urszulanki na Winiarach

Szczęść Boże!
Rozpoczynając moją posługę 
w parafii św. Stanisława Kostki 
w Poznaniu chciałbym powie-
dzieć kilka słów o  sobie. Na-
zywam się ks. Maciej Wegner. 
Urodziłem się i  wychowałem 
w  Poznaniu. Pochodzę z  pa-
rafii pw. Bogurodzicy Maryi 
w  Poznaniu na  osiedlu Sta-
rym Żegrzu. Tam mieszkałem 

od urodzenia w 1985  r., aż do  czasu wstąpienia do  se-
minarium. W  tamtejszym kościele przyjąłem Chrzest, 
Pierwszą Spowiedź i Komunię św. oraz Bierzmowanie. 
Przez 10 lat byłem ministrantem, lektorem, ceremonia-
rzem. Ukończyłem poznańskie Liceum św. Marii Mag-
daleny. Bezpośrednio po maturze rozpocząłem formację 
w Arcybiskupim Seminarium Duchownym w Poznaniu. 
Święcenia kapłańskie przyjąłem 26 maja 2011 roku. Ks. 
Arcybiskup na pierwszą posługę wikariuszowską posłał 
mnie do Leszna do parafii św. Józefa. Po dwóch latach 
zostałem wikariuszem w parafii Świętej Rodziny w Po-
znaniu na  Osiedlu Kopernika i  katechetą w  Zespole 

Nowy wikariusz w Parafii
Szkół Ekonomicznych nr 1 w Poznaniu. Ostatnie 5 lat 
posługiwałem jako wikariusz w  parafii Matki Boskiej 
Bolesnej w Poznaniu przy ulicy Głogowskiej.
Od dwóch lat pełnię ponadto funkcję Duszpasterza 
Służby Liturgicznej naszej Archidiecezji. Bardzo cenię 
sobie pracę z ministrantami, lektorami i ceremoniarzami, 
zwłaszcza podczas wakacyjnych rekolekcji, które prowa-
dzę dla nich w poznańskim seminarium.
Choć w  ostatnich latach bardzo trudno o  czas wolny, 
to jednak czasami udaje mi się wyrwać na trochę w pol-
skie góry, które uwielbiam. Zarówno te najwyższe, jak 
i te mniejsze. Nieraz musi nawet wystarczyć Dziewicza 
Góra, choć i z niej widok jest cudowny.
Zgodnie z wolą Księdza Arcybiskupa Metropolity 25 sierp-
nia br. rozpocząłem posługę wikariusza w parafii Świętego 
Stanisława Kostki. Witam serdecznie wszystkich Drogich 
Parafian i zapewniam o mojej modlitwie w Waszej intencji. 
Jednocześnie proszę Was również o modlitwę za mnie, aby 
moja posługa w parafii przynosiła jak najlepsze owoce du-
chowe. Byśmy wspólnie tworzyli wspólnotę zjednoczoną 
z Chrystusem i pielgrzymującą w kierunku nieba. Wszyst-
kich gorąco witam i pozdrawiam.

Ks. Maciej
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KWIECIEŃ

 • W dniach 21–22. 04 odbyły się Halowe Mistrzostwa 
Polski Księży w piłce nożnej. Reprezentację Archidie-
cezji Poznańskiej zasiliło dwóch księży z naszej parafii 
– ks. Łukasz oraz ks. Wojciech.

MAJ

 • W dniach 18–20.05 odbyła się parafialna pielgrzymka 
drogą św. Stanisława Kostki do Płocka, Rostkowa oraz 
Przasnysza.

 • 27.05 wieczorem, w Wigilię Zesłania Ducha Święte-
go odbyła się Droga Światła, a po niej Msza Święta.

 • 27.05 dk. Michał Dziedzic przyjął z rąk abp. Stanisła-
wa Gądeckiego sakrament święceń kapłańskich.

 • 29.05 odbyła się dziękczynna Msza Święta z  okazji 
25-lecia życia zakonnego s. Marii Kwiek.
Po Eucharystii odbyło się spotkanie w sali DA.

CZERWIEC

 • 04.06 ks. Michał Dziedzic odprawił w naszej parafii 
swoją Mszę sekundycyjną. Na koniec Eucharystii ks. 
neoprezbiter udzielił indywidualnego błogosławień-
stwa prymicyjnego.

 • 08.06 w Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pana 
Jezusa homilie głosił dominikanin o. Tomasz Grabow-
ski OP.

 • 17.06 odbyła się archidiecezjalna pielgrzymka mini-
strantów do Lubasza. Wśród uczestników byli również 
ministranci z naszej parafii wraz ze swoim duszpaste-
rzem ks. Łukaszem. Mszę świętą sprawował ks. bp 
Grzegorz Balcerek. W programie pielgrzymki był czas 
na adorację, spowiedź, ale równie na  integrację. Całą 
pielgrzymka zakończyła się zawierzeniem wszystkich 
ministrantów Matce Bożej Królowej Rodzin.

 • 18.06 na dziedzińcu probostwa odbyła się kawiarenka 
ministrancka. Zarówno pogoda, jak i  frekwencja do-
pisały.

WyDARZENIA
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Wydaje zespół redakcyjny przy parafii pw. św. Stanisława Kostki w Poznaniu: ks. Jan Cieślak (opieka duszpasterska), Maciej 
Waraczewski (red. naczelny), Agata Dziwirek, Lechosław Szymański, Piotr Kowalski. 

Z życia parafii

WyDARZENIA c.d.
 • 29.06 trzech naszych parafian: p. Jadwiga Winkel, p. 

Jerzy Miller oraz p. Leszek Olejniczak zostali uho-
norowani medalem „Optime Merito Archidiocesis 
Posnaniensis”.

 • W dniach 30.06 –  02.07 odbyła się parafialna piel-
grzymka na Warmię i Mazury. W ramach pielgrzym-
ki parafianie odwiedzili sanktuarium w Świętej Lipce, 
miejsce objawień Matki Bożej w Gietrzwałdzie, miej-
sce internowania kard. Wyszyńskiego w Stoczku War-
mińskim, a także Wilczy Szaniec.

LIPIEC

 • od 1.07 miesięczna posługę w  szpitalach na  terenie 
naszej parafii objął neoprezbiter ks. Michał Dziedzic.

 • W dniach 10–14.07 odbyły się półkolonie dla dzie-
ci. W programie było zwiedzanie m.in. ZOO, Bramy 
Poznania, Katedry, seminarium, wizyta na  Stadionie 

Miejskim i w Muzeum Rogala. W półkoloniach wzię-
ło udział 30 dzieci.

 • 14.07 w ramach Duchowej Pielgrzymki na Jasną Górę 
na Mszy Św. o godz. 18.30 modliliśmy się w intencji 
młodzieży. Przed Eucharystią była modlitwa różańco-
wa, a Mszy św. przewodniczył ks. Łukasz.

SIERPIEŃ

 • 06.08 gościliśmy w naszej parafii przedstawicieli pa-
pieskiego stowarzyszenia Pomoc Kościołowi w  po-
trzebie z akcją „S.O.S. Dla Ziemi Świętej”. W ramach 
akcji można było zakupić dewocjonalia wykonane 
z drzewa oliwnego przez chrześcijan z Betlejem.

 • 20.08 na  Mszy św. o  godz. 11.00 dziękowaliśmy ks. 
Łukaszowi za 5 lat posługi w naszej parafii. Po Eu-
charystii odbyło się spotkanie w salce DA

 • 25.08 posługę w  naszej parafii rozpoczął ks. Maciej 
Wegner

 • 27.08 odbyła się autokarowa pielgrzymka zorganizo-
wana przez Wspólnotę Miłosierdzia Bożego do Gło-
gowca i Świnic Warckich, miejsca urodzin i chrztu św. 
Faustyny Kowalskiej.
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